
     

  

ND SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No.09.Q.13.002734 

0600 

Doctor Marcelo Icaza Ponce 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS, SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

QUE, con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este despacho 

tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Décimo Sexto del 
cantón Quito, el 6 de marzo del 2009, que contiene el aumento de capital y la 

reforma de estatutos de OSCAR SALAZAR PINTO OSP COMERCIALIZADORA CIA. 
LTDA.; 

QUE la Dirección de Inspección mediante memorando No. 532 de 25 de 

junio del 2009 y la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales 
mediante memorando No,729 de 6 de julio del 2009, han emitido informes 
favorables para su aprobación; y; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.. SC-IAF- 
RRHH-G-2009-0276 de 26 de junio del 2009; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de USD 400,00 a 
USD 50.000,00; y, la reforma de estatutos de OSCAR SALAZAR PINTO OSP 
COMERCIALIZADORA CIA. LTDA. en los términos constantes de la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Décimo Sexto y Cuadragésimo 
del cantón Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que 
se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito, 
inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución; y, siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública.     

COMUNIQUESE.- DADA y firmada epy-él Distri : Metropolitano de Quito, 6 de 
Julio de 2009 l 

  

r. 04.1.09.000259 
ejia Espinosa 

i0



0
 
D
A
 

Con esta docha queda MNSCRITA la 379- 
santo Resetucion, bajo el Momia. 0327 
da RECISÍAO MERCANTIL, Tomó J9o 
59 dá an) cumpliziento. ale giapusgio en la 
náisma, de confarmisñad a to asifileción en 
ej Decreto 735 del 22 de Ayostoide 1978, 
poblicada en el Regisiro Ofi. 187 del $9 

+ Agosiodal mia páño 

Quin, a e 4. J1 De 200 10 di 

ART 
£ OBESOS 

Dr. RAUL GAYBOR  PÉCAIRA o 
AZ e ME, 

POUM RATO 

   

   

    

RAZON: De contormiaad con el numerál ginco 

  

ne
 
O
 

ANA 

datar Us sz »        
del Articulo dieciocho de la Lay Nyé 

      

  

ERA E - 

ACA EA ST A 

Dr. Osvaldo Mea Espinosa.


